
教 私 第 ２ ５ ６ ３ 号 

令 和 元 年 １ ０ 月 ４ 日 

各私立中・中等教育学校長 様 

大阪府教育庁私学課長   

 

私立中学校への進学理由に関するアンケート調査について（依頼） 

 

 日ごろは、本府私学行政の推進にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今般、私立中学校への進学理由に関するアンケート調査（無記名）を行うこととしましたので、

お忙しいところ誠に恐縮ですが、下記によりご回答いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 調査対象   平成３１年４月に入学した中学１年生の保護者 

 

２ 調査様式   私立中学校への進学理由に関するアンケート 

 

３ 調査方法   ① 調査対象のクラス（任意１クラス）を選定いただき、お手数ですが、クラス

人数に応じて調査様式の印刷準備をお願いいたします。 

                 ② 生徒の皆さまに配付いただくとともに、生徒の保護者の方に調査のご協力を

いただけますよう、ご案内をお願いいたします。 

         ③ 記入後の調査様式を回収いただき、全ての項目について記入がされているか、

ご確認をお願いいたします。 

         ④ 回収いただいた調査様式を、私学課あて持参もしくは郵送にてご提出ください。 

           【郵送先住所】〒540-8570 大阪市中央区大手前 3‐1‐43 

大阪府新別館南館 10階 大阪府教育庁私学課 

 

４ 提出期限   令和元年１０月３１日（木） 

 

 大阪府教育庁私学課 

小中高振興グループ 東 

TEL 06-6210-9274  

FAX 06-6210-9276 


